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Studnia dla 
Sudanu Południowego 
     „Mieszko I” – tak będzie nazywać się studnia, która zostanie wybudowana z okazji 1050.
rocznicy Chrztu Polski w Sudanie Południowym, kraju najbardziej na świecie ubogim w wodę. 
 Akcję „Gasimy pragnienie Sudanu” prowadzą parafia pw. Najświętszego Serca Jezusa i św.
Floriana w Poznaniu wspólnie z Polską Akcją Humanitarną. W inicjatywę zaangażowało się
prawie 5000 osób, m.in. uczniowie, parafie, harcerze, strażacy, a także Polacy z USA i Wielkiej
Brytanii. 
    Jeden z inicjatorów akcji zwraca uwagę, że dla nas jest oczywiste, że woda płynie z kranu,
jest to nasza codzienność. Jednak wielu mieszkańców Ziemi nadal nie mają dostępu do czystej
wody. Mieszkańcy Sudanu Południowego muszą pokonać średnio ok. 4 km, by dotrzeć do
źródła czystej wody. Zaś 45 proc. społeczeństwa pije zatrutą wodę. †    

Papież zachęcił modlić się 
o szacunek do kobiet 
     „Aby we wszystkich krajach świata kobiety były traktowane z czcią i szacunkiem oraz by
doceniano ich niezbędny wkład w życie społeczne” – w taki sposób brzmi intencja modlitewna
Ojca Świętego na bieżący miesiąc.   Ogłosił ją w specjalnym wideo, przypominając o
nieodzownym wkładzie kobiet we wszystkie sfery działalności ludzkiej, zaczynając od rodziny. 
    „W świecie wciąż za mało jest zrobione dla kobiet, które znajdują się w trudnych sytuacjach,
którymi gardzą, których odrzucają i nawet zmuszają do niewolnictwa. Powinniśmy osądzić
przemoc seksualną w stosunku do kobiet i zlikwidować bariery, które przeszkadzają ich
całkowitej integracji w życie socjalne, polityczne i ekonomiczne” – zachęcił Papież.
   

 1 / 2



Z prasy katolickiej (117)

Wpisany przez Кінга Красіцкая
15.05.2016 00:00

Armia Ojca Świętego obchodziła swoje święto     Uroczystość ta odbyła się w rocznicę bohaterskiej śmierci 147 żołnierzy GwardiiSzwajcarskiej, którzy 6 maja 1527 r. zginęli broniąc papieża Klemensa VII.   Trzydnioweuroczystości rozpoczęły się uroczystym koncertem gwardyjskiej orkiestry. Następnie w Bazyliceśw. Piotra watykańscy żołnierze wzięli udział w odprawionej dla nich przez kardynała sekretarzastanu Pietro Parolina Mszy. Jednak najważniejszym punktem obchodów była przysięga nowychrekrutów (w tym roku jest ich 23) składana w Pałacu Apostolskim na Dziedzińcu św. Damazego.Później nowi gwardziści i ich rodziny zostali przyjęci na specjalnej audiencji przez papieżaFranciszka.
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